
６
№14 0平成２５年

編集 大井鹿島町会・大井庚塚町会・出石町会・西大井二丁目町会・西大井四丁目町会・西大井五丁目伊藤町会・大井第一小学校ＰＴＡ・伊藤学園ＰＴＡ・伊藤小学校ＰＴＡ・冨士見台中学校ＰＴＡ

月号

はじめまして！！

伊藤学園 羽鳥紀子校長

伊藤学園 宮崎朋子副校長

大井第一小学校 大数見仁校長

冨士見台中学校 水口春幸校長

伊藤幼稚園 河野由紀子園長
はじめまして。この４月、伊藤幼稚園長として着任いたしました河野由紀子（こうの

ゆきこ）と申します。

職員室のテラスから園庭を眺めると、色とりどりの花々が咲き、ミカン、梅、ビワな

どの果樹、小鳥たちや小さな生き物が集い、住宅街の中にいて豊かな自然を感じること

ができます。着任して１カ月ですが、56名のかわいい園児たちの

成長に携わることのできる喜びと、温かな保護者の皆様、そして

地域の方々に支えられていることを実感しています。

『みんなが笑顔で通える幼稚園』を目指し、自ら伸びようとす

る園児たちの健やかな成長を促すべく、精いっぱい力を尽くして

いきたいと思います。今後とも、地域の皆様の温かいご支援をよ

ろしくお願いいたします。

４月より冨士見台中学校に校長として着任した水口春幸

（みずぐちはるゆき）です。３月までは品川区内の後地小学

校に勤務しておりました。

今年度、開校60周年を迎えた冨士見台中の生徒たちは、朝

から元気よく「おはようございます。」と挨拶をしてくれま

す。一日の始まりにこれほど嬉しいことはありません。とて

もさわやかな気分で仕事に取り組むことができます。このよ

うな冨士見台中の教育活動をさらに充実させながら、学力の

向上・定着と豊かな心・健康な体の育成を実践していこうと

考えています。どうぞよろしくお願いいたします。

大島久幸校長の後任として、区内芳水小学校より参りました大数見仁（おおすみひと

し）と申します。区内で一番児童数の多い学校で、開校138年の歴史のある学校です。新

たな活気と伝統の妙が輝いています。

６年生の挨拶隊の「おはようございます」という声で一日が爽や

かに始まります。地域の方が交通安全に、菊作りにとご尽力くださ

います。主事は、環境整備に精を出し、事務主事は、子どもの対応

を温かく行い、栄養士は安全・安心でおいしい給食の提供に力を注

ぎます。そして自慢の先生方です。子ども達の笑顔を大切に、自分

に厳しく授業力向上を求め、確かな学力の定着に努めています。

最高の出会いを大切に、活気あふれる大井第一小学校を創ります。

どうぞよろしくお願いいたします。

この４月、区内の荏原第五中学校から異動してまいりました、

校長の羽鳥紀子（はとりのりこ）と申します。

この度ご縁があって、校長という立場で再び伊藤学園の教育

にかかわれることを、大変うれしく光栄に思っております。

児童・生徒合わせて1170名でスタートした伊藤学園は、市民

科の指導に一層力を入れて、子どもたちの健全育成に取り組ん

でまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

区内、第三日野小学校から異動してまいりました、宮崎朋

子（みやざきともこ）と申します。

以前、教員として伊藤小学校に３年間勤務しておりました

ので、西大井の駅に降り立った時には、「帰ってきた」とい

う、思いを抱きました。

一貫校に赴任し、１年生から９年生と生活できること、区

内で最も大きな伊藤学園で仕事ができることに、誇りと喜び

を感じています。地域の皆様のご助力をいただき、子どもた

ちの健やかな成長に尽力してまいります。

よろしくお願いいたします。

イラストは中田安美先生

イラストは石原こずえ先生

イラストは石原こずえ先生

新しく着任された先生をご紹介します。

イラストは伊藤小学校の吉永蛍先生

イラストは真城勝彦先生


